
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 76, Ano XII
Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.821/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

DECRETO Nº 4.821/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

 
“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM”
 
             Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
             Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.283/2011, de 25 de novembro de 2011,
 
             Atendendo a solicitação do Diretor Presidente do Instituto de Previdência     dos Servidores Públicos Municipais
de Bom Sucesso-PREVBOM, em Ofício                   nº 039/2025/Prevbom, de 13 de maio de 2025,
 
             RESOLVE:
 
             Art. 1º - Nomear para constituir o CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM, os servidores:
 
             REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
             MEMBRO TITULAR
             01 - ROBSON JOSÉ DE MORAES
             MEMBRO SUPLENTE
             01 - ALEX JOSÉ PEREIRA
            
             REPRESENTANTES DOS SERVIDORES EFETIVOS:
             MEMBRO TITULAR
             01 - FERNANDA MARIANO NAVES
             MEMBRO SUPLENTE
             01 - KARLA INÊS GARCIA DE SOUZA
            
             REPRESENTANTES DOS SERVIDORES APOSENTADOS E PENSIONISTAS
             MEMBRO TITULAR
             01 - PATRÍCIA APARECIDA ALMEIDA OLIVEIRA
             MEMBRO SUPLENTE
             01 - NILMARA AUXILIADORA DE CASTRO 
 
         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 4.138/2022 de 23 de agosto
de 2022.
 
         Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio 2025.
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 1 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 10



Portaria Geral

 
PORTARIA Nº 012/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

 
“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE”

 
               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
               RESOLVE:
              Art. 1º -  Nomear os senhores abaixo relacionados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O
MANDATO 2025 A 2027:
 
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 
 
PSF APARECIDA:
Titular: Rodrigo Pereira - Suplente: Mauro Célio de Souza
 
PSF RURAL:
Titular: Joelma do Carmo Gonçalves Santos - Suplente: Aline Cristina Machado
 
PSF CENTRO:
Titular: Mauricio José da Silva - Suplente: Adelaide Oliveira Silva Silveira
 
PSF FAQUINIS:
Titular: Carlos Augusto Gomide Lima - Suplente: Paldinis Moraes do Nascimento
 
PSF BARREIRO:
Titular: Alfredo Wilton dos Santos - Suplente: Antônio Resende de Araújo
 
PSF MACAIA:
Titular: Luiz Carolina Garcia - Suplente: Ludmila Gervasio da Silva
 
PSF PALMEIRAS:
Titular: Lucimara Aparecida Lourenço - Suplente: Andrea Eliane dos Reis Mombelo Souza
REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE:
Titular: Adênia Aparecida da Silva Morais - Suplente: Marcelo Inácio Vilela
Titular: Maria de Nazaré Santos - Suplente: Zirlene Aparecida Galdino
Titular: Vitor Magalhães Galdino - Suplente: Adrielly de Fátima Ferreira Silva
 
REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:
SANTA CASA DE BOM SUCESSO:
Titular: Alan Ribeiro - Suplente: Delza Dorcilene de Fátima Silva
 
REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL:
Titular: Poliana Silveira - Suplente: Alline Cristina da Silva
Titular: Wallacce Vieira Santos - Suplente: Helder Neemias Nangino
Titular: Rui Mauricio Soares - Suplente: Helton Guimarães Santos
 
 
             Art. 2º -  Revogam-se  as  disposições  em  contrário,  em       especial a Portaria Municipal nº 012/2022 de
08/04/2022.
 
                        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025
 

 Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 013/2025 DE 27 DE MAIO DE 2025
 

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 2 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 10



 
       Luiz Cláudio da Mata, Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,
 
       CONSIDERANDO: A Lei Municipal Nº 3.442/2015, de 24 de Junho de 2015, que estabelece normas, e
procedimentos e prazos para definição de mecanismos de consulta pública da demanda das famílias por creche e
educação infantil, Segundo a meta 1 do plano municipal de educação ( universalizar, até 2016, a educação infantil na
pré-escola para as crianças de 4 ( quatro ) a 5 ( cinco ) anos de idade e ampliar a oferta de educação infantil em
creches de forma a atender, no mínimo, 50% ( cinquenta por cento ) das crianças até 3( três ) anos até o final da
vigência deste PME, atendendo, no entanto, a 100% da demanda manifesta).
 
       CONSIDERANDO: Lei 14.851 de 3 de maio de 2024, que dispõe sobre a obrigatoriedade de criação de mecanismos
de levantamento e de divulgação da demanda por vagas no atendimento à educação infantil de crianças de 0 ( zero) a
3    ( três) anos de idade.
 
                CONSIDERANDO a solicitação da Secretária Municipal de Educação, em memorando nº 399/2025 de 27, de
maio de 2025.
 
       RESOLVE: 
 
       Art. 1º O cadastro será anual, sempre na segunda quinzena do mês de outubro.
 
       Art. 2º Deverão ser cadastrados  alunos de 1 ano à 5 anos e 11 meses,que não estão matriculados em escolas
públicas, alunos de transferência de escola particular, entidades filantrópicas e de outro município, sendo a data corte
prevista em legislação vigente.
 
       Art. 3º O CEMEI Kamyla Grazziely Santos Vitoriano deverá cadastrar alunos de 1 ano  a 3 anos e 11 meses,
priorizando o atendimento de alunos de 1ano a 2 anos e 11 meses.
 
Parágrafo único: A inscrição é isenta de pagamento de taxas por parte do candidato.
 
       Art. 4º Rede Municipal  organizará uma lista de espera com base no levantamento da demanda por vagas não
atendidas por unidade escolar na educação infantil de crianças de 1 ano a 5 anos e 11meses de idade, por ordem de
idade dos mais velhos  para os mais novos.
 
Parágrafo único: O CEMEI Kamyla Grazziely Santos Vitoriano  organizará uma lista de espera com base no
levantamento da demanda por vagas não atendidas  na educação infantil de crianças de 1 ano a 3 anos e 11 meses de
idade, por ordem de idade dos mais novos  para os mais velhos.
 
       Art. 5º A divulgação dos critérios de atendimento será disponibilizado no portal Eletrônico da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, nas  redes sociais e na portaria das escolas municipais. 
 
       Art. 6º O cadastro deverá acontecer em regime de colaboração com a Secretaria de Saúde, Secretaria Municipal de
Assistência Social e Conselho Tutelar.
 
       Art.7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito a portaria nº 49/2017 de 29 de
setembro de 2017.
 
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de maio de 2025
 
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

 
 PORTARIA Nº 380/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

                                                                                                    
 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 3 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 10



 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÉLIA APARECIDA DE MACEDO, matrícula nº 31.428, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/06/2025 a
18/06/2025 (15 dias 1º período).
 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
 PORTARIA Nº 381/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

                                                               
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 
 
              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
            RESOLVE:
 
                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, cargo Auxiliar
Administrativo/Chefe de Divisão de Tesouraria, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período
de 23/06/2025 a 10/07/2025 (18 dias 2º período).
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
  PORTARIA N.º 382/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

       
 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 
                        RESOLVE:                                                     
               Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA matrícula nº 31.119, cargo Professor, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/05/2025 a 23/05/2025.
 
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
   PORTARIA N.º 383/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

                                                                                     
  “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 
                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
                        RESOLVE:                                                     

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 4 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 4 de 10



               Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA MARIA MARTINS DE ALMEIDA FERREIRA matrícula nº 25.516, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 19/05/2025 a 23/05/2025.
 
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 
   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA N.º 384/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”
 

 
                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com o art.
62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,
                  
 
                   RESOLVE:
 
                   Conceder ao(a) servidor(a) CRISTIANE APARECIDA SANTOS DE MOURA, matrícula nº 31.099, cargo
Serviçal, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 18/05/2025 a 24/05/2025.
 
Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 385/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

                                                                                                      
“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

            RESOLVE:
 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº 31.492, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/05/2025 a 29/05/2025 (25 dias
2º período).

 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 386/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

 
“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 
 
 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 
               

                RESOLVE: 
 

                   Conceder ao(a) servidor(a) RUBIA MARA TABANEZ, matrícula  nº 31.124, cargo Professor, o pagamento de 01 (um)
mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 1º quinquênio.

 
 

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 5 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 5 de 10



                         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.

 
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 387/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

 
“AUTORIZA CONVERSÃO DEFÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 
 
 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 
               

                RESOLVE: 
 

                   Conceder ao(a) servidor(a) NATÁLIA DE CARVALHO MONTEIRO, matrícula  nº 30.752, cargo Professor, o pagamento
de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 1º quinquênio.

 
 

                         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 388/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

  
“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 
 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                RESOLVE: 
 

                   Conceder ao(a) servidor(a) MARIA ILDA TRINDADE, matrícula  nº 30.739, cargo Professor, o pagamento de 01 (um)
mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

 
 

                         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 389/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

  
“AUTORIZA CONVERSÃO DEFÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 
 
 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

 
               

                RESOLVE: 
 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ANILTON CLOVES AVELAR, matrícula  nº 28.306, cargo Operador de Máquinas Pesadas,
o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 3º quinquênio.

 

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 6 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 6 de 10



 
                         Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2025.
 

Luiz Cláudio da Mata
Prefeito Municipal

           PORTARIA N.º 390/2025 DE 27 DE MAIO DE 2025
      

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”
 
 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

                        RESOLVE:                                                    
               Conceder ao(a) Servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS matrícula nº 22.028, cargo Auxiliar Administrativo, 10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/05/2025 a 01/06/2025.

 
                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
 

   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de maio de 2025.
 

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 
           PORTARIA N.º 391/2025 DE 27 DE MAIO DE 2025

              
        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 
 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

                        RESOLVE:                                                    
               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLENE AUGUSTA DOS SANTOS MONTEIRO matrícula nº 25.210, cargo Serviçal, 14
(quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/05/2025 a 05/06/2025.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
 

   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de maio de 2025.

 
Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal
 

         PORTARIA Nº 392/2025 DE 27 DE MAIO DE 2025
                                                                                   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”
 
 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,
 
 

            RESOLVE:
 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MÁRCIO CLARET CARVALHO JÚNIOR, matrícula nº 32.722, cargo Auxiliar de
Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/05/2025 a 28/05/2025 (10 dias 2º
período).

 
                                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 27 de maio de 2025.
 

 
Luiz Cláudio da Mata

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 7 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 7 de 10



Prefeito Municipal
 
 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

 
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
 
 
                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, residente e domiciliado no município de Bom Sucesso-MG, de ora em doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. MARIA DE    FÁTIMA CARVALHO, portadora do RG nº MG-
2.944.584  IIPC - MG, CPF nº 053.762.286-14, residente e domiciliada na Rua Gastão Guimarães     nº 170 Bairro
Chácara, CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA. 
 
 
                RESOLVEM:
 
                RESCINDIR, a pedido, a partir de 12 de maio de 2025, conforme estabelecido na cláusula décima segunda do
Contrato  nº 102/2025, de Prestação de Serviços - Serviçal, assinado em 03 de fevereiro de 2025, registrado no Livro de
Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 12 de maio de 2025.
  
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

____________________________________________________
Maria de Fátima Carvalho

 Contratada

 
 
  
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
 
 
             O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, residente e domiciliada no município de Bom Sucesso-MG, de ora em diante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. MARIA REGINA CARDOSO NUNES, portadora do RG nº M-
7.855.530 SSP-MG, CPF        nº 695.404.706-68, residente e domiciliada na Rua José Mourão nº 62 Bairro Palmeiras,
CEP nº 37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA. 
 
 
                RESOLVEM:
 
                RESCINDIR, a pedido, a partir de 12 de maio de 2025, conforme estabelecido na cláusula décima segunda do
Contrato nº 179/2025, de Prestação de Serviços - Professor, assinado em 01 de abril de 2025, registrado no Livro de
Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 12 de maio de 2025.
 
  

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

____________________________________________________

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 8 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 8 de 10



Maria Regina Cardoso Nunes
 Contratada

 
 
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
 
 
                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97,  residente e domiciliado no município de Bom Sucesso-MG, de ora em   diante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado o Sr. JOSÉ ARIMATEIA RUFINO DE OLIVEIRA, portador do RG-
CPF                  nº 578.490.646-15, PC-MG, residente e domiciliado na Av. Alberto Cambraia Neto nº 672 Bairro
Industrial, CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO. 
 
 
                RESOLVEM:
 
                RESCINDIR, a pedido, a partir de 01 de maio de 2025, conforme estabelecido na cláusula décima segunda do
Contrato         nº 149/2025, de Prestação de Serviços - Motorista, assinado em 03 de fevereiro de 2025, registrado no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 05 de maio de 2025.
 
  
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                            
 

____________________________________________________
José Arimateia Rufino de Oliveira

 Contratado

 
  
TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
 
 
                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça
Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÁUDIO DA MATA,
brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, residente e domiciliado no município de Bom Sucesso-MG, de ora em doravante
denominado CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. SUELI DE CÁSSIA MORAES, portadora  do RG  nº MG –
3.894.049  IIPC - MG,    CPF    nº 567.057.866-04, residente e domiciliada na Rua Jatobá nº 281 Distrito de Machados,
CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente denominada CONTRATADA. 
 
 
                RESOLVEM:
 
                RESCINDIR, a pedido, a partir de 10 de abril de 2025, conforme estabelecido na cláusula décima segunda do
Contrato  nº 097/2025, de Prestação de Serviços – Serviçal, assinado em 03 de fevereiro de 2025, registrado no Livro
de Contratos de Prestação de Serviços.
 
 
       Bom Sucesso, 10 de abril de 2025.
 
 
 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                          
 

____________________________________________________
Sueli de Cássia Moraes

 Contratada

 

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 9 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 9 de 10



Licitações - Aviso de Licitação

Credenciamento N° 002/2025

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº
054/2025 – Inexigibilidade 026/2025 Credenciamento N° 002/2025 – Credenciamento para contratação de diversos
prestadores de serviço, a fim de atender as demandas atuais e futuras da Secretaria Municipal de Obras Públicas nas
seguintes áreas, pedreiros, serventes, pintores, eletricistas, encanadores, carpinteiros. Os documentos deverão ser
enviados a partir do dia 02/06/2025 até 30/06/2025. Plataforma Licitar Digital, através do link https://licitar.digital/.

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de maio de 2025 - Edição Nº 76, Ano XII Página 10 de 10

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 10 de 10

https://licitar.digital/

	DECRETO Nº 4.821/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	Maria de Fátima Carvalho  Contratada

	Prefeito Municipal
	Maria Regina Cardoso Nunes  Contratada

	Prefeito Municipal
	José Arimateia Rufino de Oliveira  Contratado

	Prefeito Municipal
	Sueli de Cássia Moraes  Contratada



		2025-05-30T17:15:23-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




